con todos los anexos solicitados, de los cuales se 
demuestra lo siguiente: (A folio 79 al 106 Carpeta 1 
de la Caja 1 del Expediente).

i.	 El total de activos asciende a SESENTA MILLO-
NES DOSCIENTOS ONCE MIL PESOS M/CTE. 
($60.211.000), pasivo total por TREINTA Y TRES 
MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y 
CUATRO MIL PESOS M/CTE. ($33.444.000) y 
un patrimonio de VEINTISÉIS MILLONES SE-
TECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL PESOS M/
CTE. ($26.767.000). 

ii.	 El endeudamiento es del 55,5% y por tanto tiene 
una solvencia patrimonial de 44,5% que indica 
en general que por cada peso ($) que está en el

[...]

y poder pagar el pasivo corriente.  

Los activos corrientes más significativos son: In-
ventarios apartamentos terminados sin escriturar 
y otros por VEINTICINCO MIL MILLONES NOVE-
CIENTOS SESENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE. 
($25.965.000.000), locales para la venta por SIETE 
MIL DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE. 
($7.200.000.000) e intangibles derechos fiduciarios 
sobre terrenos estimados en QUINCE MIL CUA-

TROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES 
DE PESOS M/CTE. ($15.455.000.000). Los 3 rubros 
anteriores ascienden a CUARENTA Y OCHO MIL 
SEISCIENTOS DIEZ MILLONES DE PESOS M/CTE. 
($48.610.000.000).

Existe un crédito hipotecario de CATORCE MIL 
OCHOCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE 
($14.800.000.000) vigente con Bancolombia, no amor-
tizado y vencido, pasivos por SIETE MIL CUARENTA Y 
SEIS MILLONES DE PESOS M/CTE ($7.046.000.000), 
que cruzan con la escrituración de las Torres 1 y 7 y 
DOS MIL OCHOCIENTOS MILLONES DE PESOS 
M/CTE ($2.800.000.000), de las Torres 2 y 6 no 
construidas, que no han devuelto a los adquirientes 
de vivienda.

Según relación de las notas 9 y 10 de los estados fi-
nancieros con corte a 31 de julio de 2022, no se conoce 
la situación jurídica de: 

•	 Lote Universidad la Sabana por $1.500 millones

[...]

•	 Licencia de explotación minera por $500 millones.

El resto del componente de las notas 9 y 10 correspon-
de al lote y locales Altos de San Jorge, sobre los cuales 
pesa una hipoteca de mayor extensión con Bancolom-
bia, por un crédito que a 31 de julio de 2022, asciende 
a CATORCE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS 
MILLONES DE PESOS M/CTE. ($14.796.000.000) que 
se tramitó para las Torres 1 y 7 y el cual no ha sido 
cancelado por el enajenador. 

Actualmente cursa proceso ejecutivo con medida 
cautelar sobre el predio con matrícula inmobiliaria 50N-
20815235, en la anotación 006, en donde se evidencia

[...]

23 de marzo de 2023 de la Subdirección de Preven-
ción y Seguimiento, el enajenador bajo Radicado No. 
1-2022-40311 del 26 de septiembre de 2022, remite 
estados financieros con corte del 31 de julio del 2022, 
registrándose un crédito en mora con Bancolombia de 
CATORCE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($14.796.000.000), 
crédito que financió las Torres 1 y 7 ya construidas y 
enajenadas, bajo la Radicación de Documentos No. 
400020150085 del 30 de marzo del 2015. Actualmente 
cursa proceso ejecutivo con medida cautelar sobre el 
predio con Matrícula 50N-20815235, en la Anotación